Nomen numerale. Liczebnik.

Nomen proprium. Imię własne.

Nomen substantivum. Rzeczownik.

Nomina sunt odiosa. Imiona bywają zniechędzone. Nazywanie kogoś po imieniu może być w pewnych okolicznościach dla niego szkodliwe.

Nominativus. Przypadek 1.

Nomine. Imieniem.

Non aurum est quocumque nitet, non gemma quod ardet. Nie wszystko złoto, co błyszczy, nie wszystko drogim kamieniem, co świeci.

Non avis aucupibus monstrat, qua parte petatur. Nie pokazuje ptak ptasznikom, jak go schwycić.

Non caret is, qui non desiderat. Nie czuje braku ten, który nie pragnie.

Non cognitum bonum, nisi omissum. Dobro poznajemy dopiero po stracie.

Non compos mentis. Nie władający umysłem. Chory na umyśle.

Non cuivis, homini contingit adire Corinthum. (Hor.) Nie każdemu człowiekowi udaje się dojść do Koryntu. Słowa powyższe są wzięte z Pindara. Korynt, starożytny Paryż, gromadził w sobie wszystko, co sztuka i pieniądze dać mogą, więc też zwabiał do siebie ludzi żadnych nauki lub użycia świata.

Non decet. Nie uchodzi.

Non dum clivum exsuperavimus. (Sen.) Jeszcześmy nie przeszli pagórka. Jeszcześmy nie przewyciężyli wszystkich trudności.

Non dum meridies! Jeszcze nie południe!

Non dum omnium dierum sol occidit. Jeszcze nie zaszło słońce wszystkich dni. Jeszcze i w nasze okna zaświeci słońce. Jeszcze i dla nas nadzieja nie zgasła.

Non dum perrupimus omnes difficultates. Jeszcześmy nie przełamali wszystkich trudności.

Non eadem omnibus decora. Nie wszystko każdemu przystoi.

Non erat his locus. To nie było na miejscu.

Non esse cupidum, pecunia est. Nie być chciwym, jest pieniądzem.

Non est ad astra mollis e terris via. Nie jest wygodne droga z ziemi do gwiazd.

Non est bonum ludere cum diis. Nie jest dobrze bawić się (igrać) z bogami.

Non est census super censum salutis corporis. Żadna wartość (oszacowanie) nie przewyższa wartości zdrowia, ciała. Zdrowie jest największym skarbem.

Non est, crede mihi, sapiens [dicere: Vivam!]

Sera nimis vita est crastina: [vive hodie!] (Mart.)

Nie jest, wierz mi, oznaka mędrca mówić: Będę żył! Zbyt późnem jest jutrzejsze życie: żyj dzisiaj!

Non est de sacco tanta farina tuo. Nie z twego worka tyle maki.

Non est facile mutare naturam. Nie łatwo zmienić naturę.

Non ex quovis ligno fit Mercurius. Nie z każdego drewna staje się (da się wyrzeźbić) Merkury.

Non habet commercium cum virtute voluptas. (Cic.) Przyjemność nie ma nic wspólnego z enotą.

Non hoc de nihilo est. To nie

- pochodzi z niczego. To ma swoja przyczynę.
- Non id quod magnum est, pulchrum est, sed id quod pulchrum, magnum.** Nie to, co jest wielkiem, jest pięknem, lecz to, co pięknem, wielkiem.
- Non intelligunt homines, quam magnum vectigal sit parsimonia.** (Cic.) Ludzie nie rozumieją, jak wielkim dochodem jest oszczędność.
- Non ita dis placuit.** Nie tak podobano się bogom.
- Non licet.** Nie wolno, nie godzi się.
- Non liquet.** To nie jest jasne. Nie da się rozstrzygnąć.
- Non locus virum, sed vir locum ornat.** Nie miejsce zdobi męża, lecz mąż miejsce.
- Non me pudet fateri nescire, quod nesciam.** (Cic.) Nie wstyd mi przyznać się, że nie wiem, czego nie wiem.
- Non meus hic sermo est.** To nie jest moja mowa.
- Non me vestigia terrent.** Nie trwożą mnie ślady.
- Non multa sed multum.** Nie dużo rzeczy lecz gruntownie (np. trzeba się uczyć).
- Non nobis sed patriae vivimus.** Nie dla siebie lecz dla ojczyzny żyjemy.
- Non nobis solum nati sumus.** (Cic.) Nie tylko dla siebie jesteśmy zrodzeni.
- Non oculi tacere tui.** (Ovid.) Twoje oczy nie milczały.
- Non olet.** Nie śmierdzi. Słowa te odnoszą się do zysków pochodzących z nieczystego źródła.
- Non omne licitum honestum est.** Nie wszystko dozwolone jest zaszczytne.
- Non omne quod nitet aurum.** Nie wszystko złoto, co się świeci.
- Non omnes eadem mirantur amante.** (Hor.) Nie wszyscy to samo podziwiają i kochają.
- Non omnia possumus omnes.** Nie wszystko możemy wszyscy.
- Non omnis error stultitia est dicenda.** Nie każdy błąd trzeba nazywać głupotą.
- Non omnis moriar.** (Hor.) Nie umrę cały (gdyż pozostaną po mnie plody ducha mego).
- Non paranda solum sapientia, sed fruenda etiam est.** Nie tylko nabywać mądrość należy, lecz także jej używać.
- Non plus ultra.** Nie więcej poza to. Niema nic lepszego.
- Non possumus.** Nie możemy. Odpowiedź papieża Klemensa VIII. dana Henrykowi VIII., królowi angielskiemu.
- Non potest bene imperare, qui male antea servivit.** Nie może dobrze rozkazywać, kto przedtem źle służył.
- Non progredi est regredi.** Nie iść naprzód, znaczy cofać się.
- Non purgat peccata, qui negat.** Nie pokutuje za błędy ten, kto zaprzecza.
- Non qua itur, sed qua eundum est via, tibi eundum est.** Nie którądy się chodzi, lecz którą drogą trzeba chodzić, tedy powinienes chodzić.
- Non quam diu, sed quam bene vixeris, refert.** (Sen.) Nie jak długo, lecz jak dobrze żyłeś, rozchodzi się.
- Non quam multis placeas, sed quibus, stude.** Nie jak wielom podobasz się, lecz komu, na to uważaj.
- Non quantitas sed qualitas.** Nie ilość lecz jakość.
- Non scholae sed vitae discimus.**